РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ  УЗКИНСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗНАМЕНСКОГО  РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «20» июня 2024г                                                                                 № 14

Об  утверждении плана правотворческой
деятельности Узкинского сельского
поселения Знаменского района
Орловской области на II полугодие 2024года

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Узкинского сельского поселения, с целью организации нормотворческой деятельности, администрация Узкинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить план правотворческой деятельности Узкинского сельского поселения на 2  полугодие 2024года согласно приложению.
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном  стенде    сельского    поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Узкинского
сельского поселения                                                                       В.Д.Мосина

[bookmark: _GoBack]                                                                                                         Приложение
К постановлению администрации
 Узкинского сельского поселения
	от «20» июня 2024 г.№14

ПЛАН
Правотворческой деятельности Узкинского сельского поселения
на II полугодие 2024 года

	№
п/п
	Наименование проекта правового акта
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	О внесении изменений в муниципальные программы Узкинского сельского поселения
	По мере необходимости в течение 2 полугодия
	Администрация Узкинского сельского поселения

	2
	О внесении изменений и дополнений в устав Узкинского сельского поселения
	По мере необходимости в течение 2 полугодия
	Узкинский сельский Совет народных депутатов

	3
	Разработка проектов нормативных правовых актов по вопросам, имеющим общественное и социально-экономическое значение для населения поселения
	По мере необходимости в течение 2 полугодия
	Администрация Узкинского сельского поселения

	4
	О реализации мер по противодействию коррупции
	По мере необходимости в течение 2 полугодия
	Администрация Узкинского сельского поселения

	5
	Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Узкинского                               сельского поселения на 2024 год
	январь
	Администрация Узкинского сельского поселения

	6
	О внесение изменений в бюджет Узкинского сельского поселения на 2024 год
	По мере необходимости в течение 2 полугодия
	Узкинский сельский Совет народных депутатов

	7
	О присвоении адресов земельным участкам
	По мере необходимости в течение 2 полугодия
	Администрация Узкинского сельского поселения

	8
	Об отчете главы Узкинского сельского поселения Знаменского района Орловской области
	февраль
	Администрация Узкинского сельского поселения

	9
	О проведении месячника по благоустройству территории Узкинского сельского поселения
	март
	Администрация Узкинского сельского поселения

	10
	О внесении изменений в решение Узкинского сельского Совета народных депутатов в Положение о бюджетной процессе в сельском поселении Знаменского района Орловской области
	апрель
	Узкинский сельский Совет народных депутатов

	11
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности Узкинского сельского поселения на 2 полугодие 2024 года.
	июнь
	Администрация Узкинского сельского поселения